
NÚMERO 11 
Viernes 17 de enero de 2025

3045

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y FORMACIÓN PROFESIONAL

RESOLUCIÓN de 9 de enero de 2025, de la Dirección General de Formación 
Profesional, Innovación e Inclusión Educativa, por la que se resuelve la 
convocatoria para la incorporación de centros sostenidos con fondos públicos 
de enseñanza no universitaria de la Comunidad Autónoma de Extremadura a 
las Redes de Innovación y Educación para el Desarrollo Sostenible. (2025060060)

De conformidad con el artículo 6 de la Orden de 2 de octubre de 2024 por la que se establece 
la convocatoria para la incorporación de centros educativos sostenidos con fondos públicos 
de enseñanza no universitaria de la Comunidad Autónoma de Extremadura a las Redes de 
Innovación y Educación para el Desarrollo Sostenible (DOE núm. 197, de 9 de octubre) y 
a propuesta de la Comisión de Coordinación y Seguimiento, en uso de las atribuciones que 
tengo conferidas,

RESUELVO:

Primero. Aprobar la relación definitiva de centros seleccionados incorporados a la modalidad 
de Red solicitada de las Redes de Innovación y Educación para el Desarrollo Sostenible que se 
relacionan en el anexo I de la presente resolución.

Segundo. Asimismo, se relacionan en el anexo II de la presente resolución la relación de-
finitiva de centros no seleccionados de Redes de Innovación y Educación para el Desarrollo 
Sostenible.

Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía administrativa, las personas inte­
resadas podrán interponer recurso de alzada en el plazo de un mes a contar desde el día 
siguiente al de su notificación, ante el órgano que la dicta o ante la persona titular de la Con-
sejería de Educación, Ciencia y Formación Profesional, siendo competente para su resolución 
esta última, en virtud de lo dispuesto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Publicas. Todo ello, 
sin perjuicio de que puedan ejercitar cualquier otro recurso que estimen procedente. 

Mérida, 9 de enero de 2025.

El Director General de Formación 
Profesional, Innovación e Inclusión 

Educativa,

PEDRO ANTONIO PÉREZ DURÁN



NÚMERO 11 
Viernes 17 de enero de 2025

3046

 
ANEXO I 

 
Listado definitivo de centros seleccionados de Redes de Innovación y Educación para el 
Desarrollo Sostenible 

 

MODALIDAD RED DE EDUCACIÓN EMOCIONAL Y SALUD MENTAL 
 

Tipo Centro Localidad Código 
C.E.I.P. Enrique Segura Covarsí Badajoz 06006981 
C.E.I.P. Juan XXIII Navalvillar de Pela 06003692 
C.E.I.P. Suárez Somonte Mérida 06006103 
C.E.P.A. Eugenia de Montijo Montijo 06005998 

C.R.A. Tierra de Barros - Corte de 
Peleas Cortes de Peleas 06006929 

COL. Cristo Rey y San Rafael Talarrubias 06004362 
COL. Paideuterion Cáceres 10001146 
COL. Santo Ángel Almendralejo 06000241 
E.H. Placentina Plasencia 10004721 

E.O.E.P. Equipo General de Cáceres-
2 Cáceres 10012132 

I.E.S. Antonio de Nebrija Zalamea de la Serena 06007624 
I.E.S. Donoso Cortés Don Benito 06002079 
I.E.S. Dr. Fernández Santana Los Santos de Maimona 06006656 
I.E.S. Lacimurga Constantia Iulia Navalvillar de Pela 06006978 
I.E.S. Los Moriscos Hornachos 06007399 
I.E.S. Luis de Morales Arroyo de la Luz 10000427 
I.E.S. Profesor Hernández Pacheco Cáceres 10006910 
I.E.S. Ruta de la Plata Calamonte 06002249 
I.E.S. Valle de Ambroz Hervás 10002758 
I.E.S.O. Colonos Gévora 06007739 
I.E.S.O. Gabriel García Márquez Tiétar 10008712 

 
 

MODALIDAD RED DE ESCUELAS EMPRENDEDORAS 
 

Tipo Centro Localidad Código 
C.E.I.P. 12 de Octubre Don Benito 06002161 
C.E.I.P. Antonio Jiménez Llerena Villafranco del Guadiana 06001427 
C.E.I.P. El Llano Monesterio 06003473 
C.E.I.P. Meléndez Valdés Ribera del Fresno 06004155 
C.E.I.P. Moctezuma Cáceres 10007379 
C.E.I.P. Piedra la Huerta Navas de Benquerencia 06006747 
C.E.I.P. Sagrado Corazón de Jesús Oliva de Mérida 06003734 
C.E.I.P. Santa María del Prado La Roca de la Sierra 06004180 
C.E.I.P. Torres Naharro Torre de Miguel Sesmero 06004453 
C.E.P.A. Abril Badajoz 06005986 
C.R.A. Almenara Gata 10007811 



NÚMERO 11 
Viernes 17 de enero de 2025

3047

COL. Cristo Crucificado Valverde de Leganés 06004593 
COL. San Francisco Javier Fuente de Cantos 06002389 
I.E.S. Ágora Cáceres 10007410 
I.E.S. Al-Qázeres Cáceres 10007707 
I.E.S. Albarregas Mérida 06006863 
I.E.S. Campos de San Roque Valverde de Leganés 06007600 
I.E.S. Ciudad Jardín Badajoz 06007697 
I.E.S. Dr. Fernández Santana Los Santos de Maimona 06006656 
I.E.S. El Brocense Cáceres 10000804 
I.E.S. Gregorio Marañón Caminomorisco 10007902 
I.E.S. José Manzano Don Beniro 06002110 
I.E.S. Lacimurga Constantia Iulia Navalvillarr de Pela 06006978 
I.E.S. Maestro Domingo Cáceres Badajoz 06006851 
I.E.S. Ntra. Sra. De Bótoa Badajoz 06001075 
I.E.S. Santiago Apóstol Almendralejo 06000289 
I.E.S. Tierrablanca La Zarza 06007636 
I.E.S. Turgalium Trujillo 10007136 
I.E.S.O. Sierra la Mesta Santa Amalia 06007764 

 
 

 
MODALIDAD RED DE CENTROS PROMOTORES DE LA ACTIVIDAD FISICO Y DEPORTIVA Y 

SALUD 
 

Tipo Centro Localidad Código 

C.E.I.P. Alcalde Paco de la 
Gala Granja de Torrehermosa 06002468 

C.E.I.P. Almanzor Navalmoral de la Mata 10007689 
C.E.I.P. Campo Arañuelo Navalmoral de la Mata 10003878 
C.E.I.P. El Llano Monesterio 06003473 
C.E.I.P. El Pozón Navalmoral de la Mata 10003891 
C.E.I.P. Luis Vives Badajoz 06000587 

C.E.I.P. Santísimo Cristo de 
la Cañada Acehúche 10000063 

C.E.I.P. Sierra de Gredos Navalmoral de la Mata 10006481 
C.E.I.P. Torres Naharro Villanueva de la Vera 06004453 
E.H. Placentina Plasencia 10004721 
I.E.S. Ágora Cáceres 10007410 
I.E.S. Antonio de Nebrija Zalamea de la Serena 06007624 
I.E.S. Eugenio Frutos Guareña 06006516 
I.E.S. Norba Caesarina Cáceres 10000816 
I.E.S. Pérez Comendador Plasencia 10006648 
I.E.S. Ruta de la Plata Calamonte 06002249 
I.E.S. Santiago Apóstol Almendralejo 06000289 
I.E.S. Tierrablanca La Zarza 06007636 
I.E.S.O. La Vera Alta Villanueva de la Vera 10008670 

 
 



NÚMERO 11 
Viernes 17 de enero de 2025

3048

 
 
 

MODALIDAD RED DE CENTROS PROMOTORES DE LA SOSTENIBILIDAD 
 

Tipo Centro Localidad Código 
C.E.I.P. Enrique Iglesias García Badajoz 06001208 
C.E.I.P. Enrique Segura Covarsí badajoz 06006981 
C.E.I.P. Luis Vives Badajoz 06000587 
C.E.I.P. Ntra. Sra. De la Soledad Badajoz 06000502 
COL. Ntra. Sra. Del Carmen Badajoz 06000733 

COL. 
Virgen de Guadalupe - 
FUNDACIÓN LOYOLA 
ACE 

Badajoz 06000812 

I.E.S. Alba Plata Fuente de Cantos 06007727 
I.E.S. Antonio de Nebrija Zalamea de la Serena 06007624 
I.E.S. Augustóbriga Navalmoral de la Mata 10003854 
I.E.S. Bachiller Diego Sánchez Talavera la Real 06007545 
I.E.S. Ciudad Jardín Badajoz 06007697 
I.E.S. Donoso Cortés Don Benito 06002079 
I.E.S. Francisco de Orellana Trujillo 10005701 
I.E.S. Ntra. Sra. De Bótoa Badajoz 06001075 

I.E.S. Pedro Alfonso de Orel-
lana Orellana la Vieja 06006711 

I.E.S. Pérez Comendador Plasencia 10006648 
I.E.S. Reino Aftasí Badajoz 06001211 
I.E.S. San Pedro de Alcántara Alcántara 10006892 
I.E.S. San Roque Badajoz 06006899 
I.E.S. Santiago Apóstol Almendralejo 06000289 
I.E.S. Valle de Ambroz Hervás 10002758 
I.E.S.O. Vía de la Plata Casar de Cáceres 10008581 
I.E.S Puente Ajuda Olivenza 06006191 

 
 
 

MODALIDAD RED DE COEDUCACIÓN E IGUALDAD 
 
 

Tipo Centro Localidad Código 

C.E.I.P. San Roque Almendralejo 06000198 
C.E.I.P. Santa María del Prado La Roca de la Sierra 06004180 
E.H. Placentina Plasencia 10004721 

I.E.S. Albalat Navalmoral de la Mata 10003601 
I.E.S.O. Quercus Malpartida de Plasencia 10008621 
IES Alba Plata (Fuente de 

Cantos) Fuente de Cantos 06007727 
 
                                                                       



NÚMERO 11 
Viernes 17 de enero de 2025

3049

 
ANEXO II 

Listado definitivo de centros no seleccionados de Redes de Innovación y Educación para el 
Desarrollo Sostenible 

 

RED DE EDUCACIÓN EMOCIONAL Y SALUD MENTAL 

 

Cód. centro Centro Localidad Motivo 

06002316 CEIP San Francisco 
de Asís Fragenal de la Sierra Falta documentación 

10008049 CEPA Maestro Andrés 
Sánchez Ávila Moraleja Falta documentación 

06003382 IES Emérita Augusta Mérida Falta documentación 

 
 

RED DE CENTROS PROMOTORES DE SOSTENIBILIDAD 
 

Cód. centro Centro Localidad Motivo 

06011020 AEPA Cabeza del 
Buey Cabeza del Buey Falta documentación 

06003591 Col Santo Tomás de 
Aquino Montijo Falta documentación 

10008578 IESO Galisteo Galisteo Falta documentación 

10001811 CEIP José Pavón Casatejada Puntuación insufi-
ciente 

 
 

 

• • •


		2025-01-16T14:08:13+0100
	SELLO ELECTRONICO DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA




